- 1 -

平成 25 年 2 月 1 日

各  位

会 社 名  ス パ ー ク ス ･ グ ル ー プ 株 式 会 社
代表者の役職名 代表取締役社長 阿 部  修 平
 （JASDAQ コード番号：8739）
問い合わせ先 取締役 藤 井  幹 雄
電 話 番 号  0 3 - 6 7 1 1 - 9 1 0 0

東京都の官民連携インフラファンド 第 1 号投資案件決定のお知らせ

当社は、平成 24 年 6 月 28 日付の「東京都の官民連携インフラファンド運用事業者に関するお知

らせ」において、運用事業者に選定された旨を発表いたしましたが、当該運用を行うために設立さ

れた「スパークス･官民連携グリーンエナジー投資事業有限責任組合」（以下「本組合」という）が

組合員の出資を受けて事業を開始し、第 1 号の投資を実行いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本組合と投資一任契約を締結して本組合財産の運用権限を委託されているスパークス・ア

セット・マネジメント株式会社は、多数の投資候補案件の中から常時 30 件程度の有望投資先候補

に対して調査を行っており、厳正な投資ガイドラインに基づく調査プロセスを通過した案件に対し

て、順次に投資を実行していく予定であります。また、本組合への加入及び出資は本日現在継続し

ており、私募取扱業者は野村證券株式会社並びにスパークス・アセット・マネジメント株式会社と

なります。

記

１．本組合の概要
名称 スパークス･官民連携グリーンエナジー投資事業有限責任組合
組合員 【無限責任組合員（GP）】

スパークス・グループ株式会社（出資金額：2 億円）
【有限責任組合員（LP）】

東京都（出資金額：15 億円）及び複数の金融法人・事業法人・

宗教法人等が LP として参加しています。
組合の目的及び基本的性格 主として太陽光及び風力等の再生可能エネルギー発電施設を保

有又は運営する事業体に係る発電施設関連投資証券等に対する

直接又は間接の投資として組合財産の運用を行うことを目的と

し、当該発電施設関連投資証券等から得られる収益を組合員に

分配することを基本方針といたします。
存続期間 平成 30 年 1 月 31 日

ただし、発電施設関連投資証券等のすべてを処分することが困

難であると合理的に判断した場合等の事由がある場合には、1
年毎に 5 回まで延長されることがあります。

ファンドマネジャー スパークス・アセット・マネジメント株式会社
私募取扱者 野村證券株式会社

スパークス・アセット・マネジメント株式会社

- 2 -

２．第 1 号投資の概要

（投資対象となる発電施設）
事業体 SGET 芦北メガソーラー合同会社
発電形態 大規模太陽光発電所、新設
所在地 熊本県葦北郡芦北町大字女島（めしま）770 番地 6
敷地面積 約 90,000 ㎡（約 9ha）
出力規模 約 8,000kW
EPC 事業者 株式会社 日立製作所
総事業費 約 30 億円（予定）
運転開始時期 平成 25 年 12 月（予定）

（本組合からの投資の概要）
投資形態 SGET 芦北メガソーラー合同会社への匿名組合出資
投資（出資）金額 約 10 億円
実行日 平成 25 年 1 月 30 日

以上

本お知らせは、弊社の事業内容をご理解いただくために、弊社のグループ会社の事業に関する

情報提供を目的としたものであり、投資勧誘を目的としたものではありません。

また、本お知らせの情報は発表日現在のものであり、今後変更される可能性があります。

本お知らせは、東京都と同時発表しています。